AKT THEMELIMT
I

SHOQERISE TREGTARE
“ OXA GROUP” shpk

Sot , me date 24.11.2014 -

* Znj. NERTILA HOXHAJ, e bija e Demirit dhe e Shyretes, e datelindjes
28.06.1986, lindur ne Berat, Shqiperi dhe banuese ne Tirane, Shqiperi, mbaijtese
€ Kartes se Identitetir me Nr. 165628067E,

baze te Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pa&r Tregetaret dhe Shogerite Tregetare” sj dhe
Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” kane vendosur
krijimin e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar sipas kushteve dhe normave te
parashikuara ne Statutin e shogerise dhe ne kete kontrate themelimi si me poshte vijon:

Ortaket e Shogerise:
* znj. NERTILA HOXHAJ, e bija e Demirit dhe e Shyretes, e datelindjes
28.06.1986, lindur ne Berat, Shqiperi dhe tanuese ne Tirane, Shqiperi, mbajtese
e Kartes se Identitetir me Nr. 165628067 the,

* znj. MAJLINDA SCHIAVONE, e bija e Avdulit dhe e Bajames, e datelindjes

12.05.1971, lindur ne Kamez, Tirane, Shqiperi, dhe banuese ne Tirane, mbajtese
e Kartes se Indentitetit me Nr. H15512061F,

Themelojne shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar te emertuar: “OXA GROUP”
shpk.

Neni 2

Kjo shogeri tregtare do te kete seline e Saj ne adre sen:

Lagja Selite, Rruga: “Mustafa Matohiti”, Pa! <“FAGEL” shpk, Nr.1, Kati I-re,
Komuna Farke, Tirane.

Shogeria ne baze te legjislacionit mund te r iryshoje seline e saj, te hape zyra
perfagesie, dege, si brenda ashtu edhe jashte lepublikes se Shqiperise, vetem me
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Neni 3

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shogerise “OXA GROUP” shpk do te jete pa afat,
me perjashtim te rasteve kur mbaron sipas parashikimeve ne ligj ose kur vendos
asambleja e ortakeve.

Neni 4

Obijekti i veprimtarise se shogerise tregtare “OXA GROUP” shpk do te jete:

Import — Eksport, tregtim me shumice e pakice te kafes kokerr e te bluar, te pjekur
e te papjekur, shegerit, fruta-perimeve te cdo lioji, frutave ekzotike etj., natyrale
te thara, te ngrira apo te konservuara, efj.

Import-eksport, tregtim me shumice e pakice te lendeve te para, materialeve e
mallrave te ndryshme te ndertimit, konfeksione te ndryshme, industrial, ushgimor,
farmaceutike, bujgesor e blegtoral, te pijeve alkoolike, duhanit, etj. te licensuar

nga organet e tjera kompetente ne rastet kur kerkohet,

Import-eksport, tregtim te makinerive e pajisjeve fte ndryshme bujgesore e
blegtorale, pajisje elektronike, elektrike, informatike, elektroshtepiake, automjete,
te cdo lloji, marke e tonazhi,etj. si dhe pjese kembimi per keto lloj makineri e
pajisjesh, automjetesh, etj.;

Grumbullim, perpunim, eksport dhe tregtim te bimeve medicinale, etj.;

Import — Eksport, tregtim me shumice te lendeve te para drusore dhe perpunimi i
tyre, prodhim dhe tregtim te produkteve prej druri si dhe eksportimi i tyre, etj.,
mirembaijtje pyjesh, mbareshtimi dhe shfrytezimi i tyre et].;

Import — Eksport, tregtim, prodhim e perpunim i gureve dekorative; import —
eksport i karburanteve me pakice, lendeve djegese dhe vajrave lubrifikante me
pakice, etj.;

Transport udhetaresh dhe mallrash te ndryshme brenda dhe jashte Shqiperise si
dhe shfrytezimi i menyrave te transportit te cfaredo lloji gofshin keto te tokes, detit
dhe ajrit per vehte dhe per te trete, etj.;

Sherbime ne fushen e turizmit, agjensi udhetimesh turistike, hoteleri-turizem,
restorante, ndertim resorte e fshatra turistike, etj.;

Shit-blerje pasuri te paluajtshme, dhenie me qera, ( agjensi imobilare) etj.;

Projektime, studime, kerkime, ne fushen minerare, nxjerrje dhe eksport
mineralesh; projektime, studime ne fushen energjetike dhe ndertime centralesh
elektrike; projektime, studime dhe ndertime te veprave vaditese, kulluese si dhe
mirembaijtia e ketyre veprave; ndertim te te gjitha llojeve te rrugeve, urave e
tuneleve dhe mirembaitja e tyre etj.; ndertime te objekteve social-kulturore, etj.;

Riciklim i mbetjeve urbane dhe pastrimi i ketyre mbetjeve ne qytete te ndryshme,
et].;
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Neni 5

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 ( njegindmije ) leke

Kapitali Themeltar eshte i ndare ne 2 (dy) Kuota te barabarta, viera nominale e seciles
prej tyre eshte 50.000 (pesedhjetemije) leke.

Ortaku i shogerise znj. NERTILA HOXHAJ zoteron 50% te te gjithe vieres se kapitalit,
te perbere nga 1 (nje) pjese, me viere totale prej 50.000 (pesedhjetemije) leke.

Ortaku i shogerise znj. MAJLINDA SCHIAVONE zoteron 50% te te gjithe vieres se
kapitalit, te perbere nga 1 (nje) pjese, me viere totale prej 50.000 (pesedhjetemije) leke,

Pjeset e kapitalit themeltar perfagesojne kontribute ne para dhe jane shlyer plotesisht
nga ortaket e shogerise, i nevojshem per veprimtarine e shogerise.

Ne librin e llogarise ge do te krijohet ne shogerine tregtare do te shenohet edhe kapitali |
shogerise i derdhur nga ortaket e saj.

Rritia e kapitalit te shogerise nga ortaket nuk eshte e kufizuar.

Neni 6

Shoqeria tregtare ne marredheniet me te tretet pergjigiet vetem me pasurine e
shogerise, fondet e saj, dhe ortaket pergjigjen per detyrimet e kesaj shoqerie vetem deri
ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne kapitalin themeltar.

Neni 7

Shogeria tregtare e pushon aktivitetin e saj me vendim te asamblese se Ortakeve. Fitimi
neto ndahet sipas kontributit (pjeseve) ge ka secili ortak ne kapitalin themeltar.

Neni 8

Organet drejtuese te shogerise jane:
1. Asambleja e Ortakeve
2. Administratoret

Administrator i pare i shogerise eshte:

Znj. NERTILA HOXHAJ, e bija e Demirit dhe e Shyretes, e datelindjes 28.06.1986,
lindur ne Berat, Shqiperi dhe banuese ne Tirane, Shgiperi, mbajtese e Kartes se
Identitetir me Nr. 165628067E, per nje periudhe 5-vjecare.



Neni 9

Ortaket jane te detyruar te ruajne sekretin e dokumentacionit, informacionit, njohjeve dhe
eksperiences se kembyer te realizuar brenda shogerise dhe te marrin te gjitha masat per
te evituar perhapjen e tyre qofte edhe ne menyre te pjesshme.

Ortaket jane pergjegjes per pasojat e demshme per shkak te shkeljes se Ligjit Nr. 9901
daté 14.04.2008 “Pér Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”

Neni 10

Kjo kontrate eshte e viefshme per nje periudhe kohe te pacaktuar.

Shogeria mund te shperndahet me Vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve.

Zgjidhja e mosmarreveshjeve do te behet konform legjislacionit shagiptari cili rregulion
mosmarreveshjet ne shogerite tregtare.

Neni 11

Me te detajuara dispozitat per Shogerine tregtare *“ OXA GROUP” shpk, jane percaktuar
dhe permbahen ne Statutin e saj.

Ky Statut nenshkruhet nga Ortaket Themelues te shogerise, te cilet jane njohes te
gjuhes shgipe, ne te gjitha kopjet, duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre
origjinale.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakeve Themelues
te Shogerise Tregtare “OY.A GROUP”shpk

NERTILA HOXHAJ MAJLINDA SCHIAVONE
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